

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友銀行（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2021年度第2四半期)					前四半期 (2021年度第1四半期)				
	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額（1）</b>										
1	資本の額	9,639,136	0	0	1,834,201	11,473,337				
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,639,136	0	0	1,657,808	11,296,944				
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	176,393	176,393				
4	個人及び中小企業等からの資金調達	57,906,681	0	0	32,178	53,073,362				
5	うち、安定預金等の額	18,503,405	0	0	0	17,578,234				
6	うち、準安定預金等の額	39,403,276	0	0	32,178	35,495,128				
7	ホールセール資金調達	62,315,600	54,353,173	3,619,394	18,786,796	51,919,251				
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—				
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	62,315,600	54,353,173	3,619,394	18,786,796	51,919,251				
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—				
11	その他の負債	518,627	4,470,632	0	79,593	98,264				
12	うち、デリバティブ負債の額				0					
13	うち、上記に含まれない負債の額	518,627	4,470,632	0	79,593	98,264				
14	利用可能安定調達額合計					116,564,217				
<b>所要安定調達額（2）</b>										
15	流動資産の額					2,358,635				
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	242,786	12,570	0	0	127,678				
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,549,913	32,280,533	11,202,720	61,446,576	69,411,522				
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	4,677,185	87,747	28,324	99,369				
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	206,035	7,754,419	4,353,970	8,329,085	11,737,790				
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び21に該当する額を除く。）	945,880	18,484,563	6,022,591	39,036,270	45,475,440				
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	1,110	1,897,892	503,387	1,751,429	1,999,023				
22	うち、住宅ローン債権	0	301,916	301,000	10,744,122	8,145,278				
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,168	158,117	6,536,735	4,407,020				
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	397,997	1,062,448	437,410	3,308,773	3,953,644				
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—				
26	その他の資産等	3,872,182	900,811	80,186	6,817,748	10,944,066				
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0				
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				462,791	393,373				
29	うち、デリバティブ資産の額				886,229	886,229				
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				77,412	77,412				
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,872,182	900,811	80,186	5,391,314	9,587,051				
32	オフ・バランス取引				99,362,043	1,938,217				
33	所要安定調達額合計					84,780,120				
34	連結安定調達比率					137.4%				